
Bernina Gran Turismo

20. - 21. September 2025
ASS Reg.-Nr. 25-027R/NI u. 25-027C/NI; Streckenlänge 5700 m

Offizielle Rangliste Regularity mit Penalty Scratch

Pl. Snr.Name und Vorname Nat. Beifahrer Fahrzeug FIA Periode Bauj. Lauf 1 Resultat

Zeit Zeit Diff Zeit Diff Zeit Diff Diff

1 25 Jacob Vic SUI Austin Healey 100S Period E 1955 04:28.92 04:27.19 00:01.73 04:32.53 00:03.61 04:28.90 00:00.02 00:00.02

2 31 Perfetti Dana SUI Lancia Rally Period J1 1984 04:54.90 04:55.20 00:00.30 DNS DNS DNS DNS 00:00.30

3 41 Schwarzenbach Diego SUI BMW 2002ti Period G2 1970 04:18.81 04:20.15 00:01.34 04:17.87 00:00.94 04:15.44 00:03.38 00:00.94

4 35 Kapp Martin GER Alfa Romeo Giulia TZ2 Period F 1965 04:44.18 04:45.39 00:01.20 04:49.74 00:05.55 04:41.50 00:02.69 00:01.20

5 49 Gassmann Marc SUI Ford Mustang Foxbody Period J2 1990 03:56.93 03:58.87 00:01.94 04:12.05 00:15.12 03:58.18 00:01.25 00:01.25

6 30 Engelhorn Kurt GER Lotus Seven Period F 1965 04:35.03 04:37.88 00:02.85 04:36.36 00:01.33 04:25.19 00:09.84 00:01.33

7 29 Rossetti Gian-Pietro SUI O.S.C.A. 1600 GTS Zagato Period E 1960 04:42.21 04:40.30 00:01.90 04:40.36 00:01.85 04:40.87 00:01.34 00:01.34

8 42 Bartlome Fabian SUI Austin Cooper S Period G 1969 04:30.04 04:31.55 00:01.51 04:35.27 00:05.23 04:21.94 00:08.10 00:01.51

9 28 Jeck Tom SUI Triumph Asper Period E 1960 04:27.90 05:01.45 00:33.55 04:30.08 00:02.18 04:22.92 00:04.98 00:02.18

10 40 Schwarzenbach Felix SUI Volvo 123 GT Period G1 1968 04:27.30 04:24.09 00:03.21 04:24.78 00:02.52 04:08.86 00:18.44 00:02.52

11 36 Curiger Roman SUI Shelby GT350 Period F 1965 04:03.54 04:06.38 00:02.85 04:10.64 00:07.11 03:51.82 00:13.00 00:02.85

12 43 Camenisch Nico SUI Alfa Romeo 1750 GTV Series 1 Period J1 1970 04:00.55 03:56.79 00:03.76 03:57.37 00:03.18 03:52.46 00:08.73 00:03.18

13 48 Riedl-Bonetsmüller Anita GER Audi Quattro Gruppe B Period J1 1985 04:03.41 04:06.75 00:03.34 03:54.12 00:09.29 03:49.62 00:17.27 00:03.34

14 47 Bonetsmüller Rainer GER BMW 2002 Period H1 1973 04:26.13 04:22.78 00:03.35 04:18.77 00:07.35 04:16.80 00:09.33 00:03.35

15 23 Camenisch Gian Battista SUI Jaguar E-Type 3.8 Period E 1961 04:19.51 04:36.93 00:17.42 04:24.09 00:04.58 04:22.90 00:03.39 00:03.39

16 39 Grisoni Pascal SUI Alpine A310 Period H2 1976 04:17.52 04:13.26 00:04.27 04:12.21 00:05.31 04:06.15 00:11.37 00:04.27

17 50 Koller Patrick SUI Lancia Delta HF 16V Integrale Period K 1993 04:04.83 04:00.34 00:04.49 03:59.73 00:05.10 03:56.45 00:08.38 00:04.49

18 32 Patrone Nico ESP Jaguar XK120 Period E 1954 05:11.04 05:00.34 00:10.70 04:59.78 00:11.26 04:52.36 00:18.68 00:10.70

19 37 Gansser Franco SUI Porsche 908/10/03 Period G2 1971 03:55.11 03:48.31 00:11.58 03:34.18 00:39.84 03:25.66 00:56.89 00:11.58

20 21 Kyvalova Katarina GER Bentley 4 1/2 Litre Period C 1928 05:30.43 07:09.00 01:38.57 05:39.88 00:43.37 05:29.83 00:44.57 00:43.37

21 33 Kirchgeorg Markus SUI David Model Mercedes 300 SE Racing Period F 1962 05:09.66 05:09.10 01:05.26 05:07.01 01:09.44 05:00.71 01:22.05 01:05.26

22 27 Aeberli Philipp GER Frank Scheiben Mercedes-Benz 300 SL Coupé Period E 1956 04:56.72 DNF DNF 04:59.06 01:17.08 04:50.45 01:29.63 01:17.08

23 2 Dold Klaus GER Alfa Romeo 8C Period D 1932 04:51.10 06:21.01 01:29.91 04:47.47 01:29.97 04:44.59 01:35.72 01:29.91

24 26 Gottwick Patrik GER Lars Busemann Mercedes-Benz 190 SL Period E 1955 04:27.76 04:30.97 01:46.04 04:45.42 01:46.04 04:42.56 01:46.04 01:46.04

25 24 Burkard Fritz SUI Ana-Maria Marjalaky Bugatti Type 59 Period D 1934 04:25.40 05:14.19 01:48.40 DNS DNS DNS DNS 01:48.40

26 44 Hoefken Marcus GER Helena Hoefken BMW M1 Period I 1981 04:10.58 04:06.64 02:11.10 04:12.14 02:03.22 04:10.03 02:04.33 02:03.22

27 34 Boller Alex SUI Camilla Rabolli Pansera Ford Galaxie 500 Period F 1963 04:04.51 05:08.59 02:09.29 04:07.60 02:09.29 04:01.45 02:15.42 02:09.29

28 46 Avandero Stefano ITA Nicola Salin Lancia 037 Martini Period H1 1983 04:00.55 04:01.03 02:13.25 04:04.33 02:13.25 04:00.84 02:13.25 02:13.25

29 38 Meeder Hans GER Porsche Carrera RSR Period H1 1974 04:18.42 03:54.52 00:23.90 03:52.44 00:26.64 03:46.79 00:37.94 02:23.90

30 22 Klainguti Christian SUI Riley Cope Special Period C 1929 DNS DNS DNS DNS DNS DNS DNS DNS

31 51 Lander Julian SUI Natascha Lander Mini Cooper 1.3 Period K 1997 DSQ DSQ DSQ DSQ DSQ DSQ DSQ DSQ

32 52 Tripet Jean-Philippe SUI Lancia Fulvia 1.3 S Period H1 1973 DSQ DSQ DSQ DSQ DSQ DSQ DSQ DSQ
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Bernina Gran Turismo

20. - 21. September 2025
ASS Reg.-Nr. 25-027R/NI u. 25-027C/NI; Streckenlänge 5700 m

Offizielle Rangliste Regularity mit Penalty Klassen

Pl. Snr. Name und Vorname Nat. Beifahrer Fahrzeug FIA Periode Bauj. Lauf 1 Resultat

Zeit Zeit Diff Zeit Diff Zeit Diff Diff

Regularity Period C

1 21 Kyvalova Katarina GER Bentley 4 1/2 Litre Period C 1928 05:30.43 07:09.00 01:38.57 05:39.88 00:43.37 05:29.83 00:44.57 00:43.37

2 22 Klainguti Christian SUI Riley Cope Special Period C 1929 DNS DNS DNS DNS DNS DNS DNS DNS

Regularity Period D

1 2 Dold Klaus GER Alfa Romeo 8C Period D 1932 04:51.10 06:21.01 01:29.91 04:47.47 01:29.97 04:44.59 01:35.72 01:29.91

2 24 Burkard Fritz SUI Ana-Maria Marjalaky Bugatti Type 59 Period D 1934 04:25.40 05:14.19 01:48.40 DNS DNS DNS DNS 01:48.40

Regularity Period E

1 25 Jacob Vic SUI Austin Healey 100S Period E 1955 04:28.92 04:27.19 00:01.73 04:32.53 00:03.61 04:28.90 00:00.02 00:00.02

2 29 Rossetti Gian-Pietro SUI O.S.C.A. 1600 GTS Zagato Period E 1960 04:42.21 04:40.30 00:01.90 04:40.36 00:01.85 04:40.87 00:01.34 00:01.34

3 28 Jeck Tom SUI Triumph Asper Period E 1960 04:27.90 05:01.45 00:33.55 04:30.08 00:02.18 04:22.92 00:04.98 00:02.18

4 23 Camenisch Gian Battista SUI Jaguar E-Type 3.8 Period E 1961 04:19.51 04:36.93 00:17.42 04:24.09 00:04.58 04:22.90 00:03.39 00:03.39

5 32 Patrone Nico ESP Jaguar XK120 Period E 1954 05:11.04 05:00.34 00:10.70 04:59.78 00:11.26 04:52.36 00:18.68 00:10.70

6 27 Aeberli Philipp GER Frank Scheiben Mercedes-Benz 300 SL Coupé Period E 1956 04:56.72 DNF DNF 04:59.06 01:17.08 04:50.45 01:29.63 01:17.08

7 26 Gottwick Patrik GER Lars Busemann Mercedes-Benz 190 SL Period E 1955 04:27.76 04:30.97 01:46.04 04:45.42 01:46.04 04:42.56 01:46.04 01:46.04

Regularity Period F

1 35 Kapp Martin GER Alfa Romeo Giulia TZ2 Period F 1965 04:44.18 04:45.39 00:01.20 04:49.74 00:05.55 04:41.50 00:02.69 00:01.20

2 30 Engelhorn Kurt GER Lotus Seven Period F 1965 04:35.03 04:37.88 00:02.85 04:36.36 00:01.33 04:25.19 00:09.84 00:01.33

3 36 Curiger Roman SUI Shelby GT350 Period F 1965 04:03.54 04:06.38 00:02.85 04:10.64 00:07.11 03:51.82 00:13.00 00:02.85

4 33 Kirchgeorg Markus SUI David Model Mercedes 300 SE Racing Period F 1962 05:09.66 05:09.10 01:05.26 05:07.01 01:09.44 05:00.71 01:22.05 01:05.26

5 34 Boller Alex SUI Camilla Rabolli Pansera Ford Galaxie 500 Period F 1963 04:04.51 05:08.59 02:09.29 04:07.60 02:09.29 04:01.45 02:15.42 02:09.29

Regularity Period G

1 42 Bartlome Fabian SUI Austin Cooper S Period G 1969 04:30.04 04:31.55 00:01.51 04:35.27 00:05.23 04:21.94 00:08.10 00:01.51

Regularity Period G1

1 40 Schwarzenbach Felix SUI Volvo 123 GT Period G1 1968 04:27.30 04:24.09 00:03.21 04:24.78 00:02.52 04:08.86 00:18.44 00:02.52

Regularity Period G2

1 41 Schwarzenbach Diego SUI BMW 2002ti Period G2 1970 04:18.81 04:20.15 00:01.34 04:17.87 00:00.94 04:15.44 00:03.38 00:00.94

2 37 Gansser Franco SUI Porsche 908/10/03 Period G2 1971 03:55.11 03:48.31 00:11.58 03:34.18 00:39.84 03:25.66 00:56.89 00:11.58

Regularity Period H1

1 47 Bonetsmüller Rainer GER BMW 2002 Period H1 1973 04:26.13 04:22.78 00:03.35 04:18.77 00:07.35 04:16.80 00:09.33 00:03.35

2 46 Avandero Stefano ITA Nicola Salin Lancia 037 Martini Period H1 1983 04:00.55 04:01.03 02:13.25 04:04.33 02:13.25 04:00.84 02:13.25 02:13.25

3 38 Meeder Hans GER Porsche Carrera RSR Period H1 1974 04:18.42 03:54.52 00:23.90 03:52.44 00:26.64 03:46.79 00:37.94 02:23.90

4 52 Tripet Jean-Philippe SUI Lancia Fulvia 1.3 S Period H1 1973 DSQ DSQ DSQ DSQ DSQ DSQ DSQ DSQ
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Bernina Gran Turismo

20. - 21. September 2025
ASS Reg.-Nr. 25-027R/NI u. 25-027C/NI; Streckenlänge 5700 m

Offizielle Rangliste Regularity mit Penalty Klassen

Pl. Snr. Name und Vorname Nat. Beifahrer Fahrzeug FIA Periode Bauj. Lauf 1 Resultat

Zeit Zeit Diff Zeit Diff Zeit Diff Diff

Lauf 2 Lauf 3 Lauf 4

Regularity Period H2

1 39 Grisoni Pascal SUI Alpine A310 Period H2 1976 04:17.52 04:13.26 00:04.27 04:12.21 00:05.31 04:06.15 00:11.37 00:04.27

Regularity Period I

1 44 Hoefken Marcus GER Helena Hoefken BMW M1 Period I 1981 04:10.58 04:06.64 02:11.10 04:12.14 02:03.22 04:10.03 02:04.33 02:03.22

Regularity Period J1

1 31 Perfetti Dana SUI Lancia Rally Period J1 1984 04:54.90 04:55.20 00:00.30 DNS DNS DNS DNS 00:00.30

2 43 Camenisch Nico SUI Alfa Romeo 1750 GTV Series 1 Period J1 1970 04:00.55 03:56.79 00:03.76 03:57.37 00:03.18 03:52.46 00:08.73 00:03.18

3 48 Riedl-Bonetsmüller Anita GER Audi Quattro Gruppe B Period J1 1985 04:03.41 04:06.75 00:03.34 03:54.12 00:09.29 03:49.62 00:17.27 00:03.34

Regularity Period J2

1 49 Gassmann Marc SUI Ford Mustang Foxbody Period J2 1990 03:56.93 03:58.87 00:01.94 04:12.05 00:15.12 03:58.18 00:01.25 00:01.25

Regularity Period K

1 50 Koller Patrick SUI Lancia Delta HF 16V Integrale Period K 1993 04:04.83 04:00.34 00:04.49 03:59.73 00:05.10 03:56.45 00:08.38 00:04.49

2 51 Lander Julian SUI Natascha Lander Mini Cooper 1.3 Period K 1997 DSQ DSQ DSQ DSQ DSQ DSQ DSQ DSQ

Rennleiter: Francis Gassmann Jury Präsident: Anne Dupraz Zeitmessung: Sportstiming.ch
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Bernina Gran Turismo

20. - 21. September 2025
ASS Reg.-Nr. 25-027R/NI u. 25-027C/NI; Streckenlänge 5700 m

Offizielle Rangliste Regularity mit Penalty Felder

Pl. Snr. Name und Vorname Nat. Beifahrer Fahrzeug FIA Periode Bauj. Lauf 1 Resultat

Zeit Zeit Diff Zeit Diff Zeit Diff Diff

Regularity Period A - D

1 21 Kyvalova Katarina GER Bentley 4 1/2 Litre Period C 1928 05:30.43 07:09.00 01:38.57 05:39.88 00:43.37 05:29.83 00:44.57 00:43.37

2 2 Dold Klaus GER Alfa Romeo 8C Period D 1932 04:51.10 06:21.01 01:29.91 04:47.47 01:29.97 04:44.59 01:35.72 01:29.91

3 24 Burkard Fritz SUI Ana-Maria Marjalaky Bugatti Type 59 Period D 1934 04:25.40 05:14.19 01:48.40 DNS DNS DNS DNS 01:48.40

4 22 Klainguti Christian SUI Riley Cope Special Period C 1929 DNS DNS DNS DNS DNS DNS DNS DNS

Regularity Period E - K

1 25 Jacob Vic SUI Austin Healey 100S Period E 1955 04:28.92 04:27.19 00:01.73 04:32.53 00:03.61 04:28.90 00:00.02 00:00.02

2 31 Perfetti Dana SUI Lancia Rally Period J1 1984 04:54.90 04:55.20 00:00.30 DNS DNS DNS DNS 00:00.30

3 41 Schwarzenbach Diego SUI BMW 2002ti Period G2 1970 04:18.81 04:20.15 00:01.34 04:17.87 00:00.94 04:15.44 00:03.38 00:00.94

4 35 Kapp Martin GER Alfa Romeo Giulia TZ2 Period F 1965 04:44.18 04:45.39 00:01.20 04:49.74 00:05.55 04:41.50 00:02.69 00:01.20

5 49 Gassmann Marc SUI Ford Mustang Foxbody Period J2 1990 03:56.93 03:58.87 00:01.94 04:12.05 00:15.12 03:58.18 00:01.25 00:01.25

6 30 Engelhorn Kurt GER Lotus Seven Period F 1965 04:35.03 04:37.88 00:02.85 04:36.36 00:01.33 04:25.19 00:09.84 00:01.33

7 29 Rossetti Gian-Pietro SUI O.S.C.A. 1600 GTS Zagato Period E 1960 04:42.21 04:40.30 00:01.90 04:40.36 00:01.85 04:40.87 00:01.34 00:01.34

8 42 Bartlome Fabian SUI Austin Cooper S Period G 1969 04:30.04 04:31.55 00:01.51 04:35.27 00:05.23 04:21.94 00:08.10 00:01.51

9 28 Jeck Tom SUI Triumph Asper Period E 1960 04:27.90 05:01.45 00:33.55 04:30.08 00:02.18 04:22.92 00:04.98 00:02.18

10 40 Schwarzenbach Felix SUI Volvo 123 GT Period G1 1968 04:27.30 04:24.09 00:03.21 04:24.78 00:02.52 04:08.86 00:18.44 00:02.52

11 36 Curiger Roman SUI Shelby GT350 Period F 1965 04:03.54 04:06.38 00:02.85 04:10.64 00:07.11 03:51.82 00:13.00 00:02.85

12 43 Camenisch Nico SUI Alfa Romeo 1750 GTV Series 1 Period J1 1970 04:00.55 03:56.79 00:03.76 03:57.37 00:03.18 03:52.46 00:08.73 00:03.18

13 48 Riedl-Bonetsmüller Anita GER Audi Quattro Gruppe B Period J1 1985 04:03.41 04:06.75 00:03.34 03:54.12 00:09.29 03:49.62 00:17.27 00:03.34

14 47 Bonetsmüller Rainer GER BMW 2002 Period H1 1973 04:26.13 04:22.78 00:03.35 04:18.77 00:07.35 04:16.80 00:09.33 00:03.35

15 23 Camenisch Gian Battista SUI Jaguar E-Type 3.8 Period E 1961 04:19.51 04:36.93 00:17.42 04:24.09 00:04.58 04:22.90 00:03.39 00:03.39

16 39 Grisoni Pascal SUI Alpine A310 Period H2 1976 04:17.52 04:13.26 00:04.27 04:12.21 00:05.31 04:06.15 00:11.37 00:04.27

17 50 Koller Patrick SUI Lancia Delta HF 16V Integrale Period K 1993 04:04.83 04:00.34 00:04.49 03:59.73 00:05.10 03:56.45 00:08.38 00:04.49

18 32 Patrone Nico ESP Jaguar XK120 Period E 1954 05:11.04 05:00.34 00:10.70 04:59.78 00:11.26 04:52.36 00:18.68 00:10.70

19 37 Gansser Franco SUI Porsche 908/10/03 Period G2 1971 03:55.11 03:48.31 00:11.58 03:34.18 00:39.84 03:25.66 00:56.89 00:11.58

20 33 Kirchgeorg Markus SUI David Model Mercedes 300 SE Racing Period F 1962 05:09.66 05:09.10 01:05.26 05:07.01 01:09.44 05:00.71 01:22.05 01:05.26

21 27 Aeberli Philipp GER Frank Scheiben Mercedes-Benz 300 SL Coupé Period E 1956 04:56.72 DNF DNF 04:59.06 01:17.08 04:50.45 01:29.63 01:17.08

22 26 Gottwick Patrik GER Lars Busemann Mercedes-Benz 190 SL Period E 1955 04:27.76 04:30.97 01:46.04 04:45.42 01:46.04 04:42.56 01:46.04 01:46.04

23 44 Hoefken Marcus GER Helena Hoefken BMW M1 Period I 1981 04:10.58 04:06.64 02:11.10 04:12.14 02:03.22 04:10.03 02:04.33 02:03.22

24 34 Boller Alex SUI Camilla Rabolli Pansera Ford Galaxie 500 Period F 1963 04:04.51 05:08.59 02:09.29 04:07.60 02:09.29 04:01.45 02:15.42 02:09.29

25 46 Avandero Stefano ITA Nicola Salin Lancia 037 Martini Period H1 1983 04:00.55 04:01.03 02:13.25 04:04.33 02:13.25 04:00.84 02:13.25 02:13.25

26 38 Meeder Hans GER Porsche Carrera RSR Period H1 1974 04:18.42 03:54.52 00:23.90 03:52.44 00:26.64 03:46.79 00:37.94 02:23.90

27 51 Lander Julian SUI Natascha Lander Mini Cooper 1.3 Period K 1997 DSQ DSQ DSQ DSQ DSQ DSQ DSQ DSQ

28 52 Tripet Jean-Philippe SUI Lancia Fulvia 1.3 S Period H1 1973 DSQ DSQ DSQ DSQ DSQ DSQ DSQ DSQ

Rennleiter: Francis Gassmann Jury Präsident: Anne Dupraz Zeitmessung: Sportstiming.ch
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